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de enlige mænd. Vi så ved vores besøg i Sand- 
holm folk, der ikke kunne bevæge sig, når først 
mørket var faldet på, fordi der var senge, der 
dækkede hele gulvet -  så tæt boede man. Og 
derfor kan der måske ske noget på den front. 

Men så må jeg sige til statsministeren, da jeg 
nu ikke får lejlighed til at stille direkte spørgs- 
mål, at al den her snak om, at vi skulle blive en 
magnet, og at det ville være en særlig ordning i 
Europa, er vrøvl fra ende til anden. Vi har en 
åbenbart grundløs procedure, som betyder, at 
folk bliver sorteret fra med det samme, og den er 
undtaget i den politik, som en samlet opposition 
nu har lagt frem sammen med Ny Alliance og 
fru Gitte Seeberg. Hvis der er en aftale med lan- 
det, kan man tvangshjemsende asylansøgere, 
præcis som man kan i dag, og det eneste, vi står 
tilbage med, er så resten, dvs. dem, der ikke kan 
tvangshjemsendes, og det er nøjagtig dem, vi 
også står med i dag, nøjagtig dem, som statsmi- 
nisteren lovede at finde en løsning for. 

Derfor er det noget sludder og noget manipu- 
lation, når man forsøger at bilde folk ind, at det 
her vil skabe helt nye flygtningestrømme. Det 
har intet på sig, og hvis man kigger ud over 
Europa, hvad statsministeren har besluttet sig 
for at lade en mand gøre fra Schweiz -  af uran- 
sagelige årsager -  vil man se, at det her ikke på 
nogen måde vil være særegent i Europa. Mange 
steder vælger man at give beskyttelse til folk, 
som man ikke umiddelbart kan sende hjem. Det 
er der også mulighed for i den danske lovgiv- 
ning, som bl.a. Dansk Flygtningehjælp utallige 
gange har redegjort for, men det vil regeringen 
jo ikke. 

Så siger integrationsministeren, at vi stiller 
ultimative krav. Nej, det, der opfordres til, er at 
indkalde til forhandlinger. Det var det, som man 
lovede i valgkampen; det var det, som man så- 
dan set også lovede i januar; og det, vi lægger op 
til, er jo et bud på, hvad det er for en politik, 
man eventuelt kunne få, hvis man gad tale med 
partierne. Men integrationsministeren vil jo ikke 
engang indkalde partierne til en samtale. 

Der er ikke nogen særregler i det her. De ene- 
ste, der har indført særregler, er regeringen, der 
har lavet en særlig ordning for irakiske flygtnin- 
ge. Det er jo en særregel, hvis man absolut vil 
sammenligne med palæstinenserloven. Det her 
er en generel ordning, der vil gælde alle asylan- 
søgere, og derfor er det ministeren, der har en 
særregel, og ikke forslagsstillerne. 

Så har der været diskussion af, hvorvidt det 
her ændrer noget i forhold til tvangshjemsendel- 
ser. Jamen det fremgår jo helt klart og tydeligt af 
debatten, at der ikke er nogen, der er uenige i, at 
man kun kan tvangshjemsende, hvis man har en 
aftale. Der er heller ikke nogen, der er uenige i, 
at bl.a. Flygtningenævnet er nødt til at tage høj- 
de for, hvad det er for nogle forhold, der er i det 
land, man vil sende hjem til. Og der er ikke no- 
gen, der er uenige i, at regeringen skal overhol- 
de de internationale konventioner. Det er det, 
der står i den sidste pind, og derfor skulle man 
da tro, at det var det mindste, vi kunne komme 
til at diskutere, fordi det tilsyneladende også er 
regeringens opfattelse, og vi må så se, hvordan 
det fungerer i praksis. 

Så efterlyser Det Konservative Folkeparti vilje 
hos oppositionen, og der må jeg bare sige, at 
med statsministerens adfærd i dag, hvor man 
ikke engang vil stille sig til rådighed for en de- 
bat, får vi da vist set, hvor der er mangel på vilje. 

Tilbage står altså, at vælgerne ikke kunne sto- 
le på det løfte, som statsministeren gav. Partier- 
ne her, især Ny Alliance, kunne ikke stole på 
den aftale, statsministeren lagde frem i januar. 
Men det værste af det hele er selvfølgelig, at var 
det gået, som det på et tidspunkt i januar så ud 
til at vi havde flertal for, havde der været bedre 
forhold for asylansøgerne i dag, og det er bekla- 
geligt, at det menneskelige løftebrud har så dig- 
re konsekvenser, som også debatten i dag har af- 
spejlet. 

Kl. 12:20 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet, så for- 
handlingen er sluttet. 

Afstemningen om de fremsatte forslag til 
vedtagelse vil som tidligere nævnt finde sted 
tirsdag den 3. juni 2008. 
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